
  
 
 

Prot.2123 A/10 Reggio Calabria, 21/03/2019 

 
Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

Avviso 3504 del 31/03/2017 – FSE – Potenziamento della cittadinanza europea – Obiettivo 

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 – Azioni 

di integrazione ed potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A 

Cittadinanza Europea – propedeutica al 10.2.3B – Potenziamento linguistico CLIL 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PON FSE  

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-137 TITOLO PROGETTO “Cittadini 

attivi per l’Europa” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'avviso AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 "Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Potenziamento della 

cittadinanza europea – Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione ed potenziamento delle 

aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea – propedeutica 

al 10.2.3B – Potenziamento linguistico CLIL; 

VISTA la partecipazione della scuola all'avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 con progetto 

dal titolo “Cittadini attivi per l’Europa”; 

VISTA la delibera del collegio docenti n° 24 del 12/05/2017 di approvazione del progetto, 

avviso 3504 del 31/03/2017; 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con lettera prot. n. AOODGEFID/23604 del 

23/07/2018 è stata autorizzata ad attuare il Progetto con Codice 10.2.2A-FSEPON-

CL-2018-137 per un importo pari a Euro € 11.364,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1334 del 20/02/2019, in cui è stato 

inserito il progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-137, “Cittadini attivi per l’Europa” 

per l’importo di € 11.364,00; 

VISTE le schede finanziarie per singolo modulo; 

PRESO ATTO che occorre selezionare le figure professionali di esperto, tra il personale interno 

- nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017; 

VISTO il Bando Prot. n. 1954  del 14/03/2019  per la selezione ai fini del reclutamento di 

figure interne per attività di ESPERTO; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VISTO il verbale della commissione aggiudicatrice prot.n. 2088 del 20/03/2019 

 

DISPONE  

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria dei docenti ESPERTO per l’affidamento 

dell’incarico nei seguenti moduli: 

 

 

 

 



 

TITOLO PROGETTO “Cittadini attivi per l’Europa” 
 

 

MODULO  

Noi=Europa DOC. DE LUCA FRANCESCA 

 

 
La presente graduatoria è pubblicata sul sito Web area PON .  

Avverso tale graduatoria può essere inoltrato reclamo entro i termini di Legge. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mariantonia Puntillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 

D.Lgs n. 39/93 


